

Szanowni Państwo, Drodzy Akcjonariusze

Z prawdziwą satysfakcją pragnę w imieniu Zarządu HYDROBUDOWY POLSKA przedstawić Państwu sprawozdanie z działalności HYDROBUDOWA POLSKA SA i jej osiągnięć w 2009 roku.

Miniony rok był dla Spółki rokiem bardzo udanym.

Pozyskanie między innymi prestiżowych kontraktów „stadionowych” związanych z organizowanymi w Polsce Mistrzostwami Europy w Piłce Nożnej Euro 2012 złożyły się na sukces, który pozwolił osiągnąć na koniec 2009 roku wartość portfela zamówień przekraczającą 2,2 mld zł.

Wspólnie ze spółką matką – PBG – oraz grupą Alpine realizujemy trzy z czterech stadionów, na których rozgrywane będą mecze w ramach Euro 2012. W ramach polsko- niemiecko- austriackiego konsorcjum budujemy Stadion Narodowy w Warszawie oraz stadion piłkarski w Gdańsku. W Poznaniu natomiast rozbudowujemy istniejący Stadion Miejski. Bez wątpienia są to najbardziej prestiżowe i spektakularne inwestycje.

Kontrakty te umożliwiają Spółce dywersyfikację struktury przychodów oraz zmniejszenie zależności od projektów związanych z ochroną środowiska i hydrotechniką.

W 2009 roku kontynuowany był proces restrukturyzacji, mający na celu zwiększenie wykorzystania zasobów oraz pracowników.

Akwizycje HYDROBUDOWY 9 oraz P.R.G. „METRO” otworzyły z kolei przed nami nowe możliwości związane z rozszerzeniem zakresu działań w nowych atrakcyjnych segmentach niszowych rynku budowlanego, jak również udziałem w największych i najbardziej rentownych przedsięwzięciach infrastrukturalnych.

Dzięki tym działaniom HYDROBUDOWA POLSKA jest obecnie liderem na polskim rynku ochrony środowiska oraz rynku budownictwa wodnego, najszybciej rozwijającym się segmencie polskiego przemysłu budowlanego.

Naszym niewątpliwym sukcesem jest poprawa rentowności i znaczący wzrost zysków. W 2009 roku Grupa Kapitałowa HYDROBUDOWY POLSKA z nawiązką wypełniła prognozy finansowe z kwietnia 2009 roku.

W porównaniu z rokiem poprzednim Grupa Kapitałowa HYDROBUDOWY POLSKA odnotowała blisko 37% wzrost przychodów ze sprzedaży. Zwiększyły się one z 1 225 mln zł w 2008 roku do 1 676 mln zł w 2009 roku. Skonsolidowany zysk netto wzrósł natomiast z 63 505 tys. zł do 97 934 tys. zł, a więc o ponad 54%.

Rok 2010 rozpoczynamy z dużymi szansami i nadziejami na kontynuowanie rozwoju naszej Spółki. Realnych kształtów nabierają zapowiadane od lat miliardowe inwestycje w energetyce, odżywiają projekty związane z ochroną środowiska i hydrotechniką. W 2010 roku w fazę realizacji wejdzie ponadto rekordowa liczba projektów budowy dróg rozstrzygniętych w 2009 roku.

Oczywiście trudno nie zauważyć zwiększonej konkurencji w wielu przetargach, a co za tym idzie wojny cenowej wśród konkurujących firm. HYDROBUDOWA POLSKA stara się nie brać udziału w tej walce, przy czym nasza sytuacja jest inna niż wielu podmiotów z branży.

Po pierwsze, nasza działalność koncentruje się w kilku dość specjalistycznych obszarach, w których z kolei konkurencja jest ograniczona. A po drugie, struktura firmy i jej profil inżynierski pozwalają nie tylko elastycznie reagować na zmieniające się warunki rynkowe, ale wręcz je wykorzystywać.

Drodzy Państwo, plany jakie czynimy, cele jakie sobie stawiamy pozwalają śmiało patrzeć w przyszłość. Wiemy, że wysokie oczekiwania wobec wszystkich spółek giełdowych, w tym i naszej, zobowiązują nas do ciągłych starań i aktywności na rynku, tak, aby nie zawieść pokładanych w nas nadziei.

Dziękuję naszym Akcjonariuszom za wsparcie dla wszelkich działań prowadzonych przez Spółkę. Wyrazy szacunku składam naszym klientom i partnerom handlowym za owocną współpracę, zaufanie i lojalność. Słowa uznania należą się całej załodze, dzięki której zaangażowaniu i ofiarności osiągnęliśmy wymierne rezultaty ekonomiczne.

Zapraszam Państwa serdecznie do zapoznania się z niniejszym raportem

Jerzy Ciechanowski

Prezes Zarządu
HYDROBUDOWY POLSKA S.A.